

Datum
2019-05-13Diarienummer
KS-2018/242.104Handläggare
Susanna Udd
Susanna.Udd@huddinge.se

Kommunstyrelsen

Bygg en toalett som alltid är tillgänglig i Rådsparken – svar på medborgarförslag väckt av Malin Spång

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 13 maj 2019 anses medborgarförslaget från Malin Spång vara besvarat.
2. Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att uppföra en offentlig toalett i Rådsparken.
3. Investeringsmedel om 500 tkr överförs från klimat- och stadsmiljönämnden till kommunstyrelsen.
4. Klimat- och stadsmiljönämnden uppdras att förvalta anläggningen efter genomförd investering. Driftkostnader på 170 tkr per år finansieras inom klimat- och stadsmiljönämndens budgetram.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag angående att bygga en toalett som alltid är tillgänglig i Rådsparken har inlämnats av Malin Spång. Medborgarförslaget har skickats på remiss till natur- och byggnadsnämnden (verksam till och med 31 december 2018) samt till kultur- och fritidsnämnden. Kommunstyrelsens förvaltning håller med förslagsställaren och natur- och byggnadsnämnden om att det behövs en offentlig toalett som är öppen även när parkleken är stängd i Rådsparken. I kommunens parkprogram anges att det bör finnas offentliga toaletter i alla stadsdelsparker. Kommunstyrelsen bör utreda kommunens syn på offentliga toaletter i kommunen. Kommunstyrelsens förvaltning anser att en toalett av den typ som finns i Skeppsmyreparken bör väljas och natur- och byggnadsförvaltningen anser att toaletten bör skötas av en entreprenör. Investeringskostnad för uppförande av denna typ av toalett är cirka 1 000 tkr. Natur- och byggnadsnämnden (numera klimat- och stadsmiljönämnden) har investeringsmedel sedan tidigare för att bygga en toalett i Rådsparken, 500 tkr, som bör flyttas över till kommunstyrelsen. Resterande investeringsmedel, 500 tkr, tas från projektet toalett allmän plats. Kostnaden för drift och underhåll för en offentlig toalett motsvarande toaletten i Skeppsmyreparken är cirka 170 tkr per år. Klimat- och stadsmiljönämnden får

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 HuddingeBesök
Kommunalvägen 28Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se

Datum
2019-05-13Diarienummer
KS-2018/242.104

årligen ett tillskott till sin budgetram för drift av tillkommande anläggningar. Tillskott beräknas som en volymökning där nämndens ram räknas upp med 80 procent av befolkningsökningen för respektive år. Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att driftkostnader för att förvalta anläggningen finansieras inom klimat- och stadsmiljönämndens tilldelade budgetram. Klimat- och stadsmiljönämnden prognostiserar ett större underskott mot budget för 2019. För att hantera förvaltning av tillkommande objekt med beslutade volymtillskott behöver nämnden fortsätta vidta åtgärder för att nå en budget i balans.

Beskrivning av ärendet

Malin Spång har inkommit med ett medborgarförslag om att kommunen ska bygga en toalett som alltid är tillgänglig i Rådsparken.

Förslagsställaren påpekar att om man är och leker i Rådsparken, som det är tänkt med sina barn, finns det ingen möjlighet för varken vuxna eller barn att gå på toaletten om inte caféet är öppet, vilket det sällan är. Att gå till Sjödalsstorget för att gå på toaletten är inte rimligt avstånd.

Medborgarförslaget har skickats på remiss till natur- och byggnadsnämnden samt kultur- och fritidsnämnden.

Samhällsbyggnadsnämnden har tidigare fått uppdraget att anlägga en offentlig toalett i Rådsparken och det har avsatts 500 tkr för det. Pengarna har dock inte räckt till och därför har anläggandet dragit ut på tiden.

Remissinstansernas synpunkter

Natur- och byggnadsnämndens remissvar

Natur- och byggnadsnämnden (verksam till och med 31 december 2018) har genomfört interna samråd med förvaltningens natur- och gatudriftavdelning samt med kultur- och fritidsförvaltningen. Natur- och byggnadsnämnden konstaterar att det finns behov av en toalett för besökare i Rådsparken under de tider då tillgänglig sådan saknas. Under de tider då toaletten är stängd är avståndet cirka 900 meter från parken till den toalett som finns vid vändplan vid Sjödalsvägen i Huddinge centrum.

Natur och byggnadsnämnden anser att det generellt kan behövas fler offentliga toaletter i kommunen på platser där tillgängliga sådana saknas. Val av placering för offentliga toaletter bör förstås hänga samman med behovet, det vill säga antal besökare. Vid planering av byggande av offentliga toaletter i kommunen bör det övervägas om ansvaret för driften ska ligga hos kommunen eller Huddinge samhällsfastigheter AB, beroende på fastighetsägare. Om kommunstyrelsen beslutar att investera i en offentlig toalett i Rådsparken rekommenderar natur- och byggnadsnämnden den typ som är under uppförande i Skeppsmyreparken i Stuvsta, som sköts av en entreprenör som förvaltningen har upphandlat. Driftkostnad för en sådan toalett är cirka 14 000 kronor per månad. Om natur- och byggnadsnämnden ska ansvara för drift av nya offentliga toaletter behöver medel för detta tillföras.



Kultur- och fritidsnämndens remissvar

Kultur- och fritidsnämnden har inte svarat på remissen. Däremot har kultur- och fritidsförvaltningen hörts i internt samråd när natur- och byggnadsnämnden (numera klimat- och stadsmiljönämnden) svarat på remissen.

Kommunstyrelsens förvaltnings synpunkter

Kommunstyrelsens förvaltning delar förslagsställarens åsikt att det behövs en toalett i parken som alltid är tillgänglig, även när parkleken och caféet är stängt. Rådsparken är mycket välbesökt även när parkleken och dess toalett är stängd. Öppettiderna för parkleken varierar mellan olika dagar och efter säsong. Under de tider då toaletten är stängd är avståndet cirka 900 meter från parken till den toalett som finns vid vändplan vid Sjödalsvägen i Huddinge centrum. Vilket inte är rimligt gångavstånd mellan en så pass stor och välbesökt park och en offentlig toalett.

Kommunstyrelsens förvaltning delar natur- och byggnadsnämndens (verksam till och med 31 december 2018) bedömning att det finns behov av en offentlig toalett i Rådsparken under de tider då tillgänglig sådan saknas samt förordar den typ av toalett som finns i Skeppssmyreparken i Stuvsta. Detta är ingen standard som föreslås för alla parker men förvaltningen anser att det finns ett behov av en toalett som alltid är tillgänglig i Rådsparken på grund av parkens storlek, läge och att den är så pass välbesökt. I kommunens parkprogram anges att det bör finnas offentliga toaletter i alla stadsdelsparker.

Kommunstyrelsen föreslås få uppdraget att investera i en offentlig toalett i Rådsparken. Investeringsmedel om 500 tkr föreslås överföras från klimat- och stadsmiljönämnden till kommunstyrelsen och att klimat- och stadsmiljönämnden uppdras att förvalta anläggningen efter genomförd investering. Kommunstyrelsens förvaltning anser med hänvisning till detta tjänsteutlåtande att medborgarförslaget anses besvarat.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Anläggande av offentlig toalett av den typ som finns i Skeppssmyreparken i Stuvsta kräver investeringspengar i storleksordningen 1 000 tkr. Natur- och byggnadsnämnden (numera klimat- och stadsmiljönämnden) har investeringsmedel sedan tidigare för en toalett i Rådsparken, 500 tkr, som bör flyttas över till kommunstyrelsen. Resterande investeringsmedel, 500 tkr, tas från projektet toalett allmän plats. Denna typ av toalett som sköts av en entreprenör medför en driftkostnad på cirka 170 tkr per år. Klimat- och stadsmiljönämnden får årligen ett tillskott till sin budgetram för drift av tillkommande anläggningar. Tillskott beräknas som en volymökning där nämndens ram räknas upp med 80 procent av befolkningsökningen för respektive år. Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att driftkostnader för att förvalta anläggningen finansieras inom klimat- och stadsmiljönämndens tilldelade budgetram. Klimat- och stadsmiljönämnden prognostiserar ett större underskott mot budget för 2019. För att hantera



Datum
2019-05-13

Diarienummer
KS-2018/242.104

förvaltning av tillkommande objekt med beslutade volymtillskott behöver nämnden fortsätta vidta åtgärder för att nå en budget i balans.

Camilla Broo
Kommundirektör

Heléne Hill
Samhällsbyggnadsdirektör

Susanna Udd
Landskapsarkitekt

Bilagor

- Bilaga 1. ”Bygg en toalett som alltid är tillgänglig i Rådsparken” – medborgarförslaget väckt av Malin Spång
- Bilaga 2. Remissvar från Natur- och byggnadsnämnden - NBN-2018/493.109
- Bilaga 3. Bygg en toalett som alltid är tillgänglig i Rådsparken – yttrande över medborgarförslag från Natur- och byggnadsnämnden

Beslutet delges

Klimat- och stadsmiljönämnden
Kultur- och fritidsnämnden
Malin Spång